
UCHWAŁA Nr LXIII/423/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Miasta Głowno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487; zm. 
Dz. U. z. 2015 r. poz. 1893; z 2017 r. poz. 2439 i poz. 2239 oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650) 
Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Miasta Głowno dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:
1) do 4, 5 % zawartości alkoholu oraz na piwo - 70 zezwoleń;
2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 58 zezwoleń;
3) powyżej 18 % zawartości alkoholu – 58 zezwoleń.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Miasta Głowno przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 56 zezwoleń.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Miasta Głowno przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 130 zezwoleń.

§ 4. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Miasta Głowno:
1) Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

oraz poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane na terenie działki bezpośrednio 
przylegającej do budynku, terenu:
a) placówki oświatowo-wychowawczej,
b) placówki kulturalnej,
c) obiektów kultu religijnego,
d) szpitala;

2) Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
oraz poza miejscem sprzedaży muszą być usytuowane w stałych obiektach budowlanych 
w rozumieniu przepisów prawa budowlanego z zastrzeżeniem pkt 4;

3) Miejscami spożycia napojów alkoholowych mogą być wydzielone miejsca tzw. „ogródki” 
usytuowane na terenie bezpośrednio przylegającym do punktu prowadzącego sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży po uzyskaniu zgody 
właściciela gruntu zajętego na ten cel. Usytuowanie to nie może kolidować z ciągiem 
wyznaczonym dla pieszego ruchu mieszkańców;

4) Punkty sprzedaży napojów alkoholowych prowadzące sprzedaż na podstawie jednorazowego 
zezwolenia podczas imprez plenerowych, muszą być usytuowane w miejscach wskazanych 
w zezwoleniu;

Id: E14A9624-E076-4DA5-AAE8-1C99A383D9F7. Podpisany Strona 1



5) Nie wydaje się zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na placach targowych.
§ 5. Zezwolenia wydane na podstawie dotychczasowych zasad zachowują ważność do czasu ich 

wygaśnięcia.
§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Nr 296/XXXIII/2002 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie: ustalenia 
dla miasta Głowna liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5 % alkoholu / z wyjątkiem piwa /, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak 
i w miejscu sprzedaży;

2) Nr 33/IV/2003 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 11 lutego 2003 r. w sprawie: zasad 
usytuowania na terenie miasta Głowna miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

1) Nr XVIII/155/04 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie: Ustalenia 
sezonowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych tzw. „Ogródki Piwne”- 
miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa 
przeznaczonych do świadczenia usług gastronomicznych.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Głownie

Magdalena Szajder

Id: E14A9624-E076-4DA5-AAE8-1C99A383D9F7. Podpisany Strona 2




